
ZÁPIS �. 7/2009 
ze zasedání 

Zastupitelstva obce  Šaratice  
dne 29.�ervna 2009 

 
P�ítomní:  Drabálek,Holoubek ,Horá�ek, Kalouda M.,Kalouda K., Kone�ný,Kropá�ek, Ku�era,Málek, 

Pitrová, P�erovský, Válek   
Nep�ítomen:       Kaloudová, Robeš, St�ítecký , 
Zapisovatel :   Kalouda M. 
Ov��ovatel zápisu:  Kone�ný , Pitrová       
Místo a �as konání:  Ob�adní sí� OÚ Šaratice,1.patro,  v 19.00 hod 
 
1 Zahájení, Schválení programu jednání, zapisovatele, ov��ovatel� 
Starosta K.Kalouda zahájil zasedání, p�ivítal všechny p�ítomné a  konstatoval, že je p�ítomno12 z celkového 
po�tu 15 �len� ZO a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byl ur�en M.Kalouda ,ov��ovateli zápisu pan 
Kone�ný a paní Pitrová . Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
 
Po seznámení s návrhem programu a návrhu na dopln�ní  bylo hlasováno o návrhu kone�ného programu : 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ov��ovatel� zápisu  
2. P�R – aktuální info o situaci v obci    
3. RPA – presentace  
4. RESPONO a.s. Vyškov – dodatky �.4 a �.9 smluv; smlouva o smlouv� budoucí BIO odpady  
5. Rozpo�tové opat�ení �.5/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009    
6. Smlouva o dílo – dodatek �.1 – RM-CZ s.r.o. Vyškov  
7. Smlouva o finan�ním vyrovnání – Srnec Marek, Šaratice  
8. ZŠ a MŠ Šaratice – protokol o výsledku kontroly �.j. 3/2009 
9. Návrh zadání nového ÚP   
10. R�zné ,úkoly, záv�r 

 
Usnesení : 
 ZO Šaratice schvaluje  program jednání v kone�ném návrhu místostarosty ; sou�asn� ZO schvaluje 
zapisovatelem p.Miroslava Kaloudu, a ov��ovateli zápisu pana Petra Kone�ného a paní Danu Pitrovou .  

Hlasování :     12 – 0 – 0 , schváleno  
 

2 P�R – aktuální info o situaci v obci     
 
Starosta p�ivítal zástupce odboru vn�jší služby Policie �eské republiky , pana Libora K�eme�ka, který následn�  
p�ednesl aktuální informace o bezpe�nostní situaci v obci i celém mikroregionu; presentoval nabídku na užší 
spolupráci a vyzval �leny ZO k aktivní ú�asti na vzájemné komunikaci mezi P�R a obcí        
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí.       

Hlasování :  nehlasováno   
 

3 RPA – presentace      
 
Starosta  p�ivítal zástupce spole�nosti Regionální poradenské agentury ,s.r.o. ; paní Hanu No�ovou , která 
následn� p�ednesla presentaci �innosti RPA a v obecné rovin� nabídla služby RPA pro �ešení p�ípadných žádostí 
obce o finan�ní dotace z programu EU.  
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí .       

Hlasování :  nehlasováno  
 
 
 
 



4 RESPONO Vyškov a.s. – dodatky �.4 a �.9 smluv, SoSB- Bioodpady  
 
Starosta  p�ednesl návrh a zd�vodn�ní na uzav�ení dodatku �.4 ke smlouv� �.93 ze dne 29.5.2006, dodatku �.9 ke 
smlouv� �.61 ze dne 4.5.2000;   
Po krátké diskuzi  k návrh�m  navrhl starosta aby ZO p�ijalo         
 
Usnesení : 
4a) ZO Šaratice schvaluje uzav�ení dodatku �.4  ke smlouv� �.93 ze dne 29.5.2006 , uzav�ené mezi obcí 
Šaratice a spole�ností RESPONO a.s. Vyškov. ZO ukládá starostovi dodatek podepsat a zajistit realizaci 
usnesení.       

Hlasování :  12 – 0 – 0 ,schváleno  
 
4b) ZO Šaratice schvaluje uzav�ení dodatku �.9  ke smlouv� �.61 ze dne 4.5.2000, uzav�ené mezi obcí 
Šaratice a spole�ností RESPONO a.s. Vyškov. ZO ukládá starostovi dodatek podepsat a zajistit realizaci 
usnesení.       

Hlasování :  12 – 0 – 0 ,schváleno  
 
Následn� starosta informoval o návrhu smlouvy o smlouv� budoucí na zajišt�ní svozu a likvidaci BIO odpad� 
mezi obcí Šaratice a dce�inou spole�ností RESPONO a.s. , a to REBIOS,spol. s r.o., Cukrovarská 486/16, 
Vyškov, I�O 282 88 904. Po detailním vysv�tlení projektu svozu a likvidace BIO odpad� a krátké diskuzi    
navrhl starosta aby ZO na základ� doporu�ení Rady obce p�ijalo         
 
Usnesení : 
4c) ZO Šaratice schvaluje uzav�ení Smlouvy o smlouv� budoucí na zajišt�ní svozu a likvidaci BIO odpad� 
mezi obcí Šaratice a spole�ností REBIOS,spol. s r.o., Cukrovarská 486/16, Vyškov, I�O 282 88 904,ve zn�ní 
návrhu.        

Hlasování :  12 – 0 – 0 ,schváleno  
 

5 Rozpo�tové opat�ení �.5/2009 k rozpo�tu obce 2009 
 
Starosta  seznámil  ZO s návrhem RO �.5/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009; Po detailním seznámení s návrhem 
p�ijalo ZO        
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje rozpo�tové opat�ení �.5/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009 ve zn�ní návrhu starosty       

Hlasování :  12 – 0 – 0 ,schváleno  
 
 

6 Smlouva o dílo, dod.�.1 – RM-CZ s.r.o. Vyškov 
 
Místostarosta informoval ZO o komplikaci realizace stavby oprav zastávek AD z d�vodu rozhodnutí stavebního 
ú�adu Slavkov u Brna, resp. odboru dopravy M�Ú Slavkov u Brna , že provád�ná stavba spadá do režimu 
povinného vydání stavebního povolení a na�ízení zastavení stavby do jeho vy�ízení. Sou�asn� info doplnil 
starosta; pot�ebná projektová dokumentace již byla zadána a �ízení o vydání SP bude zahájeno v co nejkratším 
možném �ase. D�sledkem této komplikace je oprávn�ný a logický požadavek na uzav�ení dodatku k  SOD se 
zhotovitelem stavby.Po seznámení s návrhem dodatku �.1 k SOD navrhl starosta    
 
Usnesení   : 
 
ZO obce Šaratice schvaluje uzav�ení dodatku �.1 smlouvy o dílo na realizaci akce Opravy zastávek AD a 
navazujících chodník� a místních komunikací, uzav�ené se spole�ností RM-CZ s.r.o., se sídlem Vyškov , I�O 
26928612;  ZO ukládá starostovi dodatek �.1 smlouvy o dílo uzav�ít a následn� zajistit  podmínky pro realizaci 
akce. 
Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno    
 
 
 
 
 
 



7 Smlouva o finan�ním vyrovnání – Marek SRNEC, Šaratice 203 
 
Místostarosta informoval ZO o zahájeném jednání s panem Markem SRNCEM, Šaratice š.p.203, o finan�ním 
vyrovnání za realizaci p�íjezdu ke garáží jeho RD �.p.203, pln� v souladu s usnesením ZO; p�íjezd je sou�ástí 
realizované akce nového chodníku mezi ulicí Nám�stí a ulicí Zahradní . Sou�asn� info doplnil starosta o 
výsledku jednání , kdy pan Srnec vyjád�il souhlas s úhradou náklad� na vybudování odpovídající �ásti p�íjezdu 
ke garáži jeho RD a nutné úprav� navazujícího chodníku ve spodní �ásti od ulice Zahradní ; Po seznámení 
s návrhem p�ijalo ZO     
 
Usnesení   : 
ZO obce Šaratice schvaluje uzav�ení smlouvy o finan�ním vyrovnání mezi Obcí Šaratice a panem Markem 
SRNCEM, Šaratice �.203 , na základ� které pan Srnec uhradí obci Šaratice �ástku 37.885,-K� v�.DPH za 
zajišt�ní vybudování p�íjezdu k jeho RD �.p.203 ze strany obce. ZO ukládá starostovi smlouvu uzav�ít a 
následn� zajistit  podmínky pro její napln�ní. 
Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno    
 
 

8 ZŠ a MŠ Šaratice – protokol o výsledku kontroly �.j. 3/2009 
 
Starosta seznámil ZO s protokolem �.j. 3/2009 o výsledku kontroly provedené v ZŠ a MŠ Šaratice dne 20.5.2009 
a navrhl p�ijmout    
 
Usnesení   : 
ZO obce Šaratice schvaluje výsledky kontroly v ZŠ a MŠ Šaratice ze dne 20.5.2009 ve zn�ní protokolu 
�.j.3/2009. 
Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno    
 
 
 

9 Návrh zadání nového ÚP 
 
Místostarosta seznámil ZO s detaily i ú�elem p�edloženého Návrhu zadání pro zpracování ÚP obce, 
zpracovaného spole�ností UAD-STUDIO s.r.o. Brno v souladu s uzav�enou smlouvou o dílo; podrobn� vysv�tlil 
následující formální kroky a up�esnil princip postupu jednotlivých fází zpracování ÚP;  
 
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí .       

Hlasování :  nehlasováno  
 
 

10 R�zné, úkoly, záv�r  
 

a) Starosta  - seznámil ZO o p�iznání dotace od JmKraje na úroky z úv�ru od KB a.s.   
 
Usnesení : 
ZO Šaratice p�ijímá dotaci od Jihomoravského Kraje na úroky z úv�ru od Komer�ní banky a.s. a 
souhlasí se smluvními podmínkami pro její �erpání.ZO ukládá starostovi uzav�ít s JmKrajem p�íslušné 
smluvní závazky a zajistit realizaci �erpání a použití dotace.       

Hlasování :  12 – 0 – 0 , schváleno 
 

b) Válek  – dotaz na oprávn�nost ukládání sutí na protihlukový val u pr�myslové zóny nad rámec stavby 
opravy zastávek a komunikací  – starosta informoval že v�c již �eší a zjedná nápravu 
   

c) Ku�era – doporu�il zvážit kone�né provedení terénních úprav u opravovaných zastávek AD   
 
 

d) M.Kalouda – info o aktuálním stavu �ízení o vydání ÚR na kanalizaci a �OV – DSO LITAVA  



  
S ohledem na skute�nost, že byl program zasedání vy�erpán, starosta pod�koval všem za ú�ast  a jednání 
ukon�il ve 21.00 hod. 
 

Termín p�íštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce    
 
Pozn. : U záznamu hlasování je po�adí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
     (nap�. 14 – 0 – 1 ) 
 
Zapsáno : 30.06.2009, zápis má 4 strany 
 
 
Zapsal :  Miroslav KALOUDA      ………………………………… 
 
 
 
Ov��il:    Petr KONE�NÝ    ………………………………… 
 
 
 
                 Dana PITROVÁ   ………………………………… 
 
 
 
Starosta : Karel KALOUDA   ………………………………..  


